
               CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERSSE SOCIAL DO MUNICÍPIO 

DE BRAÇO DO NORTE/SC 

Av. Felipe Schmidt,2569- Fone: (48)36581214/99371413 - CEP: 88750-000-SC. Email: habitaçãobn@gmail.com 

Braço do Norte/SC 

 

 

RESOLUÇÃO N° 001 de 29 de fevereiro de 2024 

 

 

APROVA OS ORDENADORES DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL 

DE HABITAÇÃO DE INTERESSE 

SOCIAL-FMHIS DE BRAÇO DO 

NORTE. 

 

                  O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE 

INTERESSE SOCIAL, CGFMHIS, no uso de suas atribuições e competências preconizadas 

pela Lei Ordinária Municipal nº3.625/2023, em reunião plenária realizada em 29 de fevereiro de 

2024, RESOLVE: 

                Art. 1º. APROVAR os Ordenadores de Despesas do Fundo Municipal de Habitação 

de Interesse Social- FMHIS: Roberto Kuerten Marcelino, Prefeito Municipal e Pedro 

Geraldo Harger, Tesoureiro do Município.  

               Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

                Braço do Norte, 29 de fevereiro de 2024 

 

 

 

 

_________________________________ 
CLEUTON FARIAS GOMES 

Presidente do CGFMHIS 

 

 

 


		2024-03-01T17:33:44-0300




